
STATUTI I SHOQERISE TREGTARE "VELLEZERIT TAFANI FISH" SHPK 

STATUT 

I SHOQERISE 

"VELLEZERIT TAFANI FISH" SHPK 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", -

i ndryshuar, Ligjit nr. 9723, date 03.05.2007 "Per regjistrimin e biznesit" - i ndryshuar, 

veprimtaria e shoqerise do te organizohet dhe drejtohet sipas dispozitave te ketij Statuti. 

Nenil 

Baza ligjore 
Shoqeria do te zhvilloje veprimtarine e saj ne perputhje me Statutin dhe legjislacionin 
shqiptar. 

Neni2 

ortaket 
Ortake te shoqerise jane: 

• Adelina Tafani, shtetase shqiptare, lindur ne Kamunah, Elbasan, me 22.02.1970, 

banuese ne Beish, mbajtese e kartes se identitetit me nr . 035329339 dhe nr. Personal 

H05222009V. 

• Festim Tafani, shtetas shqiptar, lindur ne Gradishte, Elbasan, me 21.09.1976, banues 

ne Beish, mbajtes i kartes se identitetit nr. 038155409 dhe nr. Personal H60921005B. 

• Olsi Tafani, shtetas shqiptar, lindur ne Elbasan, me 29.12.1981, banues ne Beish, 

mbajtes i kartes se identitetit nr. 033199914 dhe nr. Personal 111229006D. 

Neni3 

Forma ligjore 

Shoqeria ka formen e "shoqerise me pergjegjesi te kufizuar" ose "SHPK". Megjithate, ajo 

mund te shnderrohet ne nje forme tjeter ne perputhje me legjislacionln shqiptar. 

Neni4 
Kohezgjatja e veprimtarise 

Afatl I veprlmtarlse se Shoqerlse eshte i pacaktuar. Ky afat flllon nga data e regjistrim it te 

saj ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit. 

NenlS 
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5.1 Selia e shoqerise do te jete ne adresen:Fshati Marinez, nr. 62, Beish, Qarku 

Elbasan, Shqiperi. 
5.2 Shoqeria mund te hape dege dhe/ose zyra perfaqesie, brenda dhe jashte territorit te 

Republikes se Shqiperise, si dhe mund te marre pjese ne shoqeri te tjera shqiptare 

dhe/ose te huaja, qe ekzistojne ose dote krijohen ne te ardhmen. 

Neni6 

Dokumentet e shoqerise 
6.1. Te gjitha shkresat, formularet e urdhrave apo c;;do dokument tjeter korrespondence, 

nxjerre nga shoqeria, deget apo zyrat e perfaqesimit, nepermjet perdorimit te letres 

ose mjeteve elektronike, te cilat u drejtohen paleve te treta, duhet te permbajne, 

pervec;; emrit te shoqerise edhe te dhenat e meposhtme: 

a) numrin unik te identifikimit; 

b) formen ligjore te shoqerise; 

c) vendndodhjen e selise se regjistruar dhe te zyres qendrore te saj; 

~) te dhena nese shoqeria eshte ne Jikuidim; 
d) vlera e kapitalit te regjistruar te shoqerise dhe vlera e pjeses se paguar te 

kapitalit; 

6.2. Nese shoqeria ka faqe interneti, keto te dhena duhet te pasqyrohen aty. 

Neni7 

Objekti i veprimtarise 

7 .1 Objekti i veprimtarise se Shoqerise do te jete: 
7.2 Aktivitet ne fushen e peshkimit, kultivimi i peshkut, popullimi i rezervuareve 

me peshk te llojeve te ndryshme, peshkimi, perpunimi i peshkut dhe 

nenprodukteve te tij, tregtia e peshkut dhe nenprodukteve te tij, tregtia e 

mjeteve dhe pajisjeve te peshkimit. 

7.3 Shoqeria mund te kryeje c;;faredo veprimtarie tjeter qe lejohet nga legjislacioni ne 

fuqi i Republikes se Shqiperise. 
7.4 Objekti i veprimtarise se Shoqerise mund te ndryshohet ose shtohet me vendimin e 

Asamblese se ortakeve. 

Neni8 

Kapitali themeltar 

8.1 Kapitali themeltar i shoqerise eshte ALLtoooo (dhjete mije leke). 
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8.2 Kapitali zoterohet nga ortaket e shoqerise ne menyren vijuese: 

• Ortaku Adelina Tafani, zoteron nje kuote me vlere 5100 leke, kuote e 

cila perfaqeson 51% te kapitalit te shoqerise. 

• Ortaku Festim Tafani, zoteron nje kuote me vlere 2450 leke, kuote e 
cila perfaqeson 24.5% te kapitalit te shoqerise. 

• Ortaku OlsiTafani, zoteron nje kuote me vlere 2450 leke, kuote e cila 

perfaqeson 24.5% te kapitalit te shoqerise. 

Neni9 

Transferimi i pjeseve te kapitalit 
9.1 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve. Kapitali 

themeltar eshte lirisht i transferueshem ne rast trashegimie, ne rast ndarje pasurore 
mes bashkeshorteve apo paraardhesve e pasardhesve. 

9.2 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme tek te tretet, qofshin keta 

subjekte shqiptare apo te huaj, persona fizike apo juridike vetem pasi t'u jete ofruar 

ortakeve te tjere proporcionalisht me kuotat e tyre ortakeve te tjere nga ortaku qe 

deshiron te transferoje kuoten, me te njejtat kushte te shitjes tek bleresi i trete 

jashte shoqerise. Ortaket duhet te pranojne oferten brenda 30 diteve nga njoftimi 

me shkrim per kete qellim. Pas kalimit te ketij afati, ne rast se ortaket nuk ushtrojne 

te drejten e parablerjes, keto pjese te kapitalit themeltar mund te transferohen ne 
persona te trete jashte rrethit te ortakeve. 

9.3 Akti i shitjes se kuotave te kapitalit mund te vendose kufizime ne lidhje me rishitjen 

e kuotave, perfshire ketu te drejten e parablerjes se saj nga ortaku shites. 

Neni10 

Zmadhimi/zvogelimi i kapitalit 

10.1 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit te Shoqerise mund te behet me vendim te 

Asamblese se ortakeve si dhe ne perputhje me kerkesat ligjore. 

10.2 Ortaket, me kerkese te thjeshte te administratorit, ne menyre unanime dhe ne 

perpjesetim te drejte te kuotave qe posedojne, mund te permbushin nevojat 

financiare te shoqerise nepermjet rritjes se kapitalit ose financimeve (qofshin keto 

me fitim/interes ose jo), duke respektuar normat e transparences bankare dhe 

kerkesat te tjera me karakter fiskal. Rimbursimi i derdhjeve dhe i financimeve te 

ortakeve mund te behet me vendim te ortakeve, sic;, me te njejtat modalitete mund 

te destinohen per mbulimin e humbjeve eventuale ushtrimore. 
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Neni11 
Asambleja e Ortakeve 

11.1 Per aq kohe sa shoqeria do te kete vetem nje Ortak, kompetencat e Asamblese se 

Ortakeve, dote ushtrohen nga Ortaku i Vetem. 

11.2 Asambleja e ortakeve ka keto kompetenca kryesore: 

• ndryshimi i dispozitave te statutit, 

• zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit, 
• emerimi dhe ndryshimi ; administratorit, likuiduesve dhe ekspertit kontabel, 

• miratimi i shperblimeve te administratorit, /ikuiduesve dhe ekspertit kontabel, 

• miratimi i 1/ogarive vjetore(bilancit), 

• ndryshimi i formes ligJore te shoqerise, 
• mbyl/Ja dhe shperndarja e parakohshme shoqerise si dhe te tjera te 

percaktuara ne /egjislacionin shqiptar tregtar ne fuqi. 
11.3 Asambleja e ortakeve mblidhet te pakten nje here ne vit dhe sa here qe duhet te 

vendose per <;eshtje te kompetences se saj. Mbledhja mund te realizohet edhe 

nepermjet video-konferences. 
11.4 Mbledhja e Asamblese thirret nga Administratori ose nga ortaket qe perfaqesojne te 

pakten 5% te kapitalit themeltar. Asambleja thirret me ane te nje njoftimi me shkrim 
qe u dergohet ortakeve te pakten shtate dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi 

mund te dergohet edhe nepermjet pastes elektronike por ne <;do rast duhet te 

permbaje diten, oren, vendin si dhe rendin e dites me <;eshtjet qe do te trajtohen. 

11.5 Ortaket mund te perfaqesohen ne mbledhje nga persona te tjere, bazuar ne nje 

prokure te leshuar paraprakisht, prej tyre. 

Neni12 

Vendimmarrja 

12.1 Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te zakonshme, asambleja 

e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese marrin pjese ortaket 

me te drejte vote qe zoterojne me shume se 30% te kapitalit te shoqerise. 

12.2 Ne rastin e marrjes se vendimeve qe kerkojne nje shumice te kualifikuar, asambleja 

e ortakeve mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese marrin pjese ortaket 

mete drejte vote qe zoterojne me shume se 50% te kapitalit te shoqerise. 

12.3 Asambleja e shoqerise, vendos me 75% te kapitalit pjesemarres (te perfaqesuar nga 

ortaket), si<; parashikohet ne piken 12.2 me siper, per ndryshimin e statutit, 
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12.3 Asambleja e shoqerise, vendos me 75% te kapltalit pjesemarres (te perfaqesuar nga 

ortaket), sic; parashlkohet ne piken 12.2 me siper, per ndryshlmin e statutit, 

zmadhlmln dhe zvogelimln e kapitalit, shperndarjen e fitimeve, rlorganizlmin dhe 

prlshjen e shoqerlse. Ne rastet e tjera, asambleja e shoqerise, vendos me me shume 

se 50% te votave te ortakeve pjesemarres ne mbledhje. 
12.4 Te gjitha vendimet e Asamblese duhet te regjistrohen ne nje procesverbal, ku 

shenohet data, vendi, rendi i dites, emri i drejtuesit te mbledhjes dhe mbajtesit te 

procesverbalit, c;eshtjet kryesore dhe vendimet e marra. Procesverbali nenshkruhet 

nga Kryetari dhe Sekretari (mbajtesi i procesverbalit). 

Neni13 
Administratori 

13.1 Administratori emerohet per nje mandat s (pese) vjec;ar, ose me te shkurter, ne 
perputhje me vendimmarrjen e Asamblese se Ortakeve. Administratori zevendesohet 

ose shkarkohet nga kjo detyre me vendim te Asamblese se Ortakeve. Mandati eshte i 

rinovueshem. 
13.2 Administratori i pare i shoqerise eshte: z. Festim Tafani, shtetas shqiptar, lindur 

ne Gradishte, Elbasan, me 21.09.1976, banues ne Beish, mbajtes i kartes se 
identitetit nr. 038155409 dhe nr. Personal H609210058. Administratori 

Festim Tafani emerohet per nje mandat 5 vjecar. 
13.3 Administratori, nder te tjera, ka te drejte: te drejtoje veprimtarine e perditshme te 

shoqerise, te perfaqesoje shoqerine ne marredhenie me te tret~t, te paraqese para 

Asamblese se ortakeve propozime dhe raporte lidhur me aktivitetin e shoqerise, te 
c;ele llogari bankare ne emer te shoqerise, si dhe te drejta te tjera te cilat mund t'i 

njihen nga ligji dhe Asambleja e ortakeve. 
13.4 Administratori, mund te emeroje drejtore, perfaqesues me prokure dhe te mandatuar 

te pergjithshem per veprime te caktuara ose kategori veprimesh. 

13.5 Admlnistratori i shoqerise nuk mund te shese dhe/ose bleje pasuri te paluajtshme ne 

emer dhe per llogari te shoqerise, pa marre me pare miratimin paraprak me shkrim te 

asamblese se ortakeve. 

Neni14 

Kontrolli financiar 
Asambleja e Ortakeve mund te emeroje nje apo disa eksperte kontabel te cllet kane detyren 

te kryejne kontrollln kontabel dhe financlar te shoqerise. 
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Viti financiar 
15.1 Viti financiar i Shoqerise perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari dhe 

perfundon me 31 Dhjetor te <;do viti. 
15.2 Si perjashtim, viti i pare financiar i veprimtarise se Shoqerise fillon nga data e 

regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar te Qendres Kombetare te Biznesit. 

Neni 16 

Bilanci dhe Dividendet 
16.1 Ne fund te vitit ushtrimor, administratori, merr masa per pergatitjen e bilancit. 

Bilanci i paraqitet Asamblese se Ortakeve per miratim, brenda afateve ligjore. 

16.2 Asambleja e ortakeve qe miraton bilancin vjetor, vendos mbi shperndarjen e fitimit 

ortakeve ose krijimin e rezervave ligjore. 

Neni 17 
Likuidimi dhe prishja 

Likuidimi dhe prishja e Shoqerise vendoset dhe kryhet ne perputhje me kerkesat ligjore. 

Neni 18 
Dispozita mbyllese 

Ky Statut hartohet ne dy ekzemplare ne gjuhen shqipe me fuqi te njej te ligjore. 

ORTAKET 

Adelina Tafani 

Date .13 .12,.2022 
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